Município de Mirante do Paranapanema/SP
– Capital do Pontal e da Reforma Agrária –

Rua José Marcolino Sobrinho, nº 721 – Centro – Fone/Fax: (18) 3991-9191 – CNPJ 44.937.365/0001-12
Mirante do Paranapanema – SP – CEP 19.260-000

prefeitura@mirantedoparanapanema.sp.gov.br – http://www.mirantedoparanapanema.sp.gov.br/

1

MUNICÍPIO DE MIRANTE DO PARANAPANEMA
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 003/2023 - F

Art. 1º - ÁTILA RAMIRO MENEZES DOURADO, Prefeito Municipal de Mirante do

Paranapanema, estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais DIVULGA o resultado preliminar
das provas escritas objetivas para os cargos que terão prova prática e teste de aptidão física, conforme
ANEXO I, referente ao Concurso Público aberto através do Edital nº 003/2023.

Art. 2º - Informamos aos candidatos classificados que as Provas Práticas e o Teste de

Aptidão Física serão realizados no dia 03 DE DEZEMBRO DE 2023, conforme segue:

HORÁRIO DE INÍCIO: 09H30MIN

LOCAL: CIS – CENTRO INTEGRADO DE SERVIÇOS, sito à Rua Pitágoras Marinelli, nº 417 – Centro, em
Mirante do Paranapanema – SP.
Cargos: Eletricista, Guarda Municipal, Mecânico e Tratorista Rural.

LOCAL: ESCOLA MUNICIPAL “PROFª ZENÓBIA GREGÓRIO CAMPELO CABRAL”, sito à Avenida Joaquim
Juca de Góis, nº 882 – Centro, em Mirante do Paranapanema/SP.
Cargo: Cozinheira/Merendeira - Costa Machado.

Art. 3º - Para realizar a prova prática, os candidatos classificados para o cargo de

Tratorista Rural deverão apresentar carteira nacional de habilitação, no mínimo categoria “D”, a qual
deverá ter sido obtiva ou renovada até a data de realização da prova prática; sem a qual o candidato não
poderá realizar a prova.

Art. 4º - Para submeter-se ao Teste de Aptidão Física, os candidatos classificados para o

cargo de Guarda Municipal deverão apresentar obrigatoriamente atestado médico específico (emitido
no prazo máximo de 30 dias), constando suas plenas condições de saúde, autorizando-o a participar da
prova.

Art. 5º - O candidato deverá comparecer ao local designado, munido de UM DOS SEGUINTES

DOCUMENTOS NO ORIGINAL:
- Cédula de Identidade - RG;
- Carteira de Órgão ou Conselho de Classe;
- Carteira de Trabalho e Previdência Social;
- Carteira Nacional de Habilitação, emitida de acordo com a Lei 9.503/97 (com foto);
- Passaporte.
Parágrafo único. Não será permitida a entrada de candidatos no local de prova após o horário de início.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Mirante do Paranapanema /SP, 28 de novembro de 2023.

ÁTILA RAMIRO MENEZES DOURADO
Prefeito Municipal

Município de Mirante do Paranapanema/SP
– Capital do Pontal e da Reforma Agrária –

Rua José Marcolino Sobrinho, nº 721 – Centro – Fone/Fax: (18) 3991-9191 – CNPJ 44.937.365/0001-12
Mirante do Paranapanema – SP – CEP 19.260-000

prefeitura@mirantedoparanapanema.sp.gov.br – http://www.mirantedoparanapanema.sp.gov.br/

2

ANEXO I

COZINHEIRA/MERENDEIRA-COSTA MACHADO

INSCRIÇÃO NOME L.P.                                               C.G.                                               MAT.
NOTA

PROVA
OBJETIVA

RESULTADO

684905 GABRIELY APARECIDA PALMIER 35,0 25,0 25,0 85,0 Classificado
688997 ANA CRISTINA DA SILVA DIAS 30,0 25,0 20,0 75,0 Classificado
684309 GEISA GABRIELE SILVA SOUZA 30,0 25,0 20,0 75,0 Classificado
684137 GREICE KELLY SILVA ALVES 20,0 25,0 25,0 70,0 Classificado
684153 LILIANA VIEIRA CORREIA 30,0 20,0 20,0 70,0 Classificado
684142 ADRIANA APARECIDA SILVA 30,0 25,0 10,0 65,0 Não classificado
685159 EDRIANA LIMA DA SILVA 30,0 15,0 20,0 65,0 Não classificado
689100 ROSILEIDE RIBEIRO DIAS MELO 20,0 20,0 20,0 60,0 Não classificado
688377 JESSICA SILVA VALLIM 30,0 15,0 15,0 60,0 Não classificado

684156
KAREN CRISLAYNE SOUZA
MARTINS

30,0 10,0 20,0 60,0 Não classificado

685449 SILVIA NICOLAU DE ANDRANDE 25,0 15,0 15,0 55,0 Não classificado

684471
AMANDA CRISTINA VALIN DA
SILVA

25,0 25,0 5,0 55,0 Não classificado

684188
MARIA DAS GRACAS FERREIRA DE
LIMA

25,0 20,0 10,0 55,0 Não classificado

685580
HELEN CRISTINA NUNES DE
BARROS

25,0 20,0 10,0 55,0 Não classificado

684355 FRANCIANE LIMA DA SILVA 25,0 15,0 10,0 50,0 Não classificado
684775 ELIZETE RAIMUNDO DE ARAUJO 15,0 25,0 10,0 50,0 Não classificado

685426
ANGELICA APARECIDA PEREIRA
DOS SANTOS

25,0 15,0 10,0 50,0 Não classificado

684459 JESSICA ALVES DE ALENCAR 30,0 15,0 5,0 50,0 Não classificado

684403
MARIANA LIMA DOS SANTOS
FORTUNATO

20,0 15,0 15,0 50,0 Não classificado

684456 LAENE FIGUEIREDO 25,0 15,0 10,0 50,0 Não classificado
684213 VITORIA GOIS SILVA 15,0 15,0 20,0 50,0 Não classificado

684177
MARIA APARECIDA ARGEMIRO
DOS SANTOS

25,0 10,0 10,0 45,0 Não aprovado

685423 LECI CRISTINA DA SILVA VALIN 25,0 10,0 10,0 45,0 Não aprovado
684157 THAIS SANTOS SILVA 20,0 15,0 10,0 45,0 Não aprovado
684972 ELIZABETE VICENTE SOARES 15,0 15,0 10,0 40,0 Não aprovado
684322 ANA PAULA SILVA 15,0 20,0 5,0 40,0 Não aprovado
684179 SABRINA APARECIDA DA SILVA 10,0 15,0 15,0 40,0 Não aprovado
685412 MARCIA FEITOSA DOS SANTOS 5,0 10,0 15,0 30,0 Não aprovado

684793
VALERIA CRISTINA ROCHA
GUIMARAES

15,0 10,0 5,0 30,0 Não aprovado

688570 ANDRIELLI ARGEMIRO OLIVEIRA 10,0 5,0 0,0 15,0 Não aprovado
684461 CARMEN DE SOUZA VELOSO --- --- --- N/C Desclassificado
689279 DANIELI CRUZ MENDES --- --- --- N/C Desclassificado

688973
GABRIELA ALESSANDRA DOS
SANTOS

--- --- --- N/C Desclassificado

684881 IZABEL SANTOS --- --- --- N/C Desclassificado

Município de Mirante do Paranapanema/SP
– Capital do Pontal e da Reforma Agrária –

Rua José Marcolino Sobrinho, nº 721 – Centro – Fone/Fax: (18) 3991-9191 – CNPJ 44.937.365/0001-12
Mirante do Paranapanema – SP – CEP 19.260-000

prefeitura@mirantedoparanapanema.sp.gov.br – http://www.mirantedoparanapanema.sp.gov.br/

3

ELETRICISTA

INSCRIÇÃO NOME L.P.                                               C.G.                                               MAT.
NOTA

PROVA
OBJETIVA

RESULTADO

683174 JOSE JULIO 20,0 20,0 25,0 65,0 Classificado
684898 MURILO DA SILVA BEZERRA 20,0 15,0 5,0 40,0 Não aprovado

685742
RAFAEL APARECIDO ALVES
SANTONI

0,0 0,0 0,0 0,0 Desclassificado

GUARDA MUNICIPAL

INSCRIÇÃO NOME L.P.                                               C.G.                                               MAT.
NOTA

PROVA
OBJETIVA

RESULTADO

683388 GABRIEL FIGUEREDO DE BARROS 45,0 15,0 15,0 75,0 Classificado
683384 OSNAN DOS SANTOS DA SILVA 45,0 15,0 15,0 75,0 Classificado
683606 MARCIO RODRIGUES BOTO 30,0 20,0 20,0 70,0 Classificado

685593
BRUNO ALEXSANDRO SANTOS
BARBOSA

30,0 20,0 15,0 65,0 Classificado

683460 MARCIO RODRIGUES DOS SANTOS 30,0 15,0 15,0 60,0 Classificado
683111 KAIQUE GOMES NASCIMENTO 30,0 15,0 15,0 60,0 Classificado

685310
VICTOR EMMANUEL MORAES
INACIO DA SILVA

35,0 15,0 10,0 60,0 Classificado

685420 JOSCIMAR BATISTA BARBOZA 35,0 10,0 10,0 55,0 Classificado
683149 FABIANA DOS SANTOS GOMES 35,0 10,0 10,0 55,0 Classificado
689364 MILTON JUSTINO BARBOSA JUNIOR 25,0 15,0 15,0 55,0 Classificado

683382
RAFAELA TAVARES NASCIMENTO
DE OLIVEIRA

25,0 15,0 15,0 55,0 Classificado

684853
JANAINA SUELEN DA SILVA
SANTOS

30,0 15,0 10,0 55,0 Classificado

685091 JOSE CARLOS PEREIRA JUNIOR 25,0 15,0 15,0 55,0 Classificado
683430 NATANAEL DA SILVA CASSIANO 35,0 15,0 5,0 55,0 Classificado
685337 ERICA TIEMI SANTOS 30,0 15,0 5,0 50,0 Classificado
684742 JOSEAINE DA SILVA SOUSA 30,0 10,0 10,0 50,0 Classificado
684270 RENATO GONCALVES WELLER 25,0 15,0 10,0 50,0 Classificado
683779 RENATO PEREIRA BASSANELLI 25,0 15,0 10,0 50,0 Classificado
683223 BRUNO CESAR DE LIRA CASTRO 20,0 20,0 10,0 50,0 Classificado
684053 ROBSON LEMOS DA ROCHA 25,0 10,0 15,0 50,0 Classificado
683195 VITOR HUGO DIJIULI 25,0 15,0 10,0 50,0 Não classificado
683497 ITALA CARLA DE SOUZA 30,0 15,0 5,0 50,0 Não classificado

683192
BRENA NOGUEIRA MENDONCA DE
LIMA

30,0 10,0 10,0 50,0 Não classificado

683125
LUCAS GABRYEL SOUZA DE
OLIVEIRA

25,0 20,0 5,0 50,0 Não classificado

689424 BRENO MACHADO FERNANDES 40,0 5,0 5,0 50,0 Não classificado
684066 NORTHON FELIX FERES 40,0 5,0 5,0 50,0 Não classificado
685390 CESAR EDUARDO GUEDES 20,0 15,0 10,0 45,0 Não aprovado
686998 PAULO CESAR DA SILVA 20,0 15,0 10,0 45,0 Não aprovado
683231 REINALDO BARBOSA FREIRE 25,0 10,0 10,0 45,0 Não aprovado
685288 JOSE TELES DOS SANTOS JUNIOR 30,0 5,0 10,0 45,0 Não aprovado
683609 LUIZ EDUARDO LIRA CASTRO 25,0 15,0 5,0 45,0 Não aprovado
683531 SUELLEN CRISTINA VEZETIV 35,0 5,0 5,0 45,0 Não aprovado
684300 CLAYTON DIEGO CARLOS BRASIL 20,0 15,0 10,0 45,0 Não aprovado
685864 GUSTAVO LIMA DOS SANTOS 30,0 15,0 0,0 45,0 Não aprovado

Município de Mirante do Paranapanema/SP
– Capital do Pontal e da Reforma Agrária –

Rua José Marcolino Sobrinho, nº 721 – Centro – Fone/Fax: (18) 3991-9191 – CNPJ 44.937.365/0001-12
Mirante do Paranapanema – SP – CEP 19.260-000

prefeitura@mirantedoparanapanema.sp.gov.br – http://www.mirantedoparanapanema.sp.gov.br/

4

689290 LEONARDO MENDES MENDONCA 25,0 15,0 5,0 45,0 Não aprovado
683348 ANTONIO CARLOS FILHO 25,0 20,0 0,0 45,0 Não aprovado
685257 EDUARDA LUANA NEVES MORO 30,0 10,0 5,0 45,0 Não aprovado

684958
GIOVANNA BARBOSA DE ASSIS
SPINOLA

30,0 10,0 5,0 45,0 Não aprovado

685243 FRANCEMEIRE FERREIRE LIMA 20,0 10,0 10,0 40,0 Não aprovado
688974 ANA LUCIA FERREIRA DA COSTA 20,0 10,0 10,0 40,0 Não aprovado
688791 LUCIA MARIA DE FRANCA 25,0 10,0 5,0 40,0 Não aprovado
685559 PEDRO DAS NEVES LEMES 15,0 25,0 0,0 40,0 Não aprovado
683471 CLAYTON ROBERTO DOS SANTOS 25,0 5,0 10,0 40,0 Não aprovado
685176 JOSE MARCIO FERREIRA 25,0 5,0 10,0 40,0 Não aprovado
683599 ADILMAR SOCOSTIUC NOGUEIRA 25,0 5,0 10,0 40,0 Não aprovado

683421
FRANCISCO AURELIO DOS SANTOS
FERREIRA LIMA

25,0 5,0 10,0 40,0 Não aprovado

683787 MAILSON DOUGLAS DA SILVA 25,0 10,0 5,0 40,0 Não aprovado
688786 WELINTON SCHNEIDER FERREIRA 20,0 10,0 10,0 40,0 Não aprovado

688522
DAVID FERNANDO EVARISTO DOS
SANTOS

25,0 10,0 5,0 40,0 Não aprovado

684803
ARTHUR HENRIQUE AGUILAR
BOTO

15,0 10,0 15,0 40,0 Não aprovado

687980 JOAO MESSIAS COSTA MENEZES 20,0 5,0 15,0 40,0 Não aprovado
689019 ADRIANA DOS SANTOS 10,0 10,0 15,0 35,0 Não aprovado
685391 VALDENIR BARBOSA DA SILVA 25,0 5,0 5,0 35,0 Não aprovado
683443 RENATO SOCOSTIUC SANTOS 15,0 15,0 5,0 35,0 Não aprovado
685848 WESLEY ALEXANDRE CARVALHO 35,0 0,0 0,0 35,0 Não aprovado
683474 LUIZ PAULO DA SILVA JUNIOR 30,0 5,0 0,0 35,0 Não aprovado

688409
EDIPO HENRIQUE FERNANDES DOS
REIS

20,0 0,0 15,0 35,0 Não aprovado

683452 MARCIA PEREIRA FELIX 20,0 5,0 10,0 35,0 Não aprovado

684976
ALINE APARECIDA NASCIMENTO
SOUZA BARBOSA

25,0 10,0 0,0 35,0 Não aprovado

683346 BRUNO ARAUJO MARINHEIRO 15,0 15,0 5,0 35,0 Não aprovado

683622
BEATRIZ BARROS DOS SANTOS
SILVA

20,0 10,0 5,0 35,0 Não aprovado

684800 JOAO VICTOR BARBOSA 20,0 5,0 10,0 35,0 Não aprovado
684166 WELLYNTON BORGES LIRA 20,0 10,0 5,0 35,0 Não aprovado

683120
ALAN MILTON SANTANA DE
MENDONCA

15,0 10,0 10,0 35,0 Não aprovado

683660
MARCOS AURELIO DE JESUS
CASTRO

25,0 5,0 5,0 35,0 Não aprovado

683342
MAYCON ANTONIO ROCHA DA
SILVA

20,0 5,0 10,0 35,0 Não aprovado

684406
MARCO AURELIO KAZUO
NISHIMOTO

15,0 15,0 5,0 35,0 Não aprovado

685242
GUSTAVO MATEUS BIGAS DE
OLIVEIRA

25,0 5,0 5,0 35,0 Não aprovado

683377 ALER FERNANDES DO REIS 15,0 10,0 10,0 35,0 Não aprovado
683455 REGINALDO P DOS SANTOS 10,0 5,0 15,0 30,0 Não aprovado
684396 ANDRE LUIZ KRUKI RAMOS 15,0 10,0 5,0 30,0 Não aprovado
685138 EDSON MENDES DOS SANTOS 25,0 5,0 0,0 30,0 Não aprovado
684882 EDUARDO GELLER 20,0 5,0 5,0 30,0 Não aprovado
683204 TIAGO POLIDO DOS SANTOS 25,0 0,0 5,0 30,0 Não aprovado
683234 BRUNO LUNA DE CARVALHO 20,0 5,0 5,0 30,0 Não aprovado
687447 MATHEUS CALDEIRA VASSORELLI 20,0 5,0 5,0 30,0 Não aprovado
688395 RICK MARCON CRUZ 20,0 5,0 5,0 30,0 Não aprovado
685427 ALBERTO LUCIO FREIRE ROCHA 15,0 10,0 5,0 30,0 Não aprovado

Município de Mirante do Paranapanema/SP
– Capital do Pontal e da Reforma Agrária –

Rua José Marcolino Sobrinho, nº 721 – Centro – Fone/Fax: (18) 3991-9191 – CNPJ 44.937.365/0001-12
Mirante do Paranapanema – SP – CEP 19.260-000

prefeitura@mirantedoparanapanema.sp.gov.br – http://www.mirantedoparanapanema.sp.gov.br/

5

684144 MARCELO SALUSTIANO SILVA 15,0 10,0 0,0 25,0 Não aprovado

683395
ADRIANO SANTOS APARECIDO
MASSACOTE

20,0 5,0 0,0 25,0 Não aprovado

688903 DEVANILDE RIBEIRO NASCIMENTO 15,0 5,0 5,0 25,0 Não aprovado
688392 VALDYR LOPES DA SILVA 10,0 10,0 5,0 25,0 Não aprovado
684860 REGIANE INACIO DE LIMA 15,0 5,0 5,0 25,0 Não aprovado
686434 LUDMILA LAILA DE VASCONCELOS 20,0 0,0 5,0 25,0 Não aprovado
686676 VITOR LUIZ SOUZA DA SILVA 20,0 0,0 5,0 25,0 Não aprovado
688505 MARCOS CESAR PEREIRA DE SALES 10,0 10,0 0,0 20,0 Não aprovado
684044 ANTONIO BATISTA BARBOZA 15,0 0,0 5,0 20,0 Não aprovado
683613 AILTON MARCOS DE ALMEIDA 15,0 0,0 5,0 20,0 Não aprovado
688745 SIMONE FLORENCIO 10,0 5,0 5,0 20,0 Não aprovado
685200 WALDEIR OLIVEIRA DAS MERCES 15,0 0,0 5,0 20,0 Não aprovado

688172
WILSON SANTOS FERNANDES DOS
REIS

10,0 10,0 0,0 20,0 Não aprovado

689154
WESLEY DOS SANTOS VIEIRA
COSTA

15,0 5,0 0,0 20,0 Não aprovado

685937
MATHEUS HENRIQUE DOS SANTOS
RUAS

15,0 0,0 5,0 20,0 Não aprovado

683437 ANTONIO PEREIRA DA SILVA 5,0 10,0 0,0 15,0 Não aprovado
685211 NILSON ANTONIO DA SILVA 10,0 5,0 0,0 15,0 Não aprovado

689205
VINICIO APARECIDO FERREIRA DE
OLIVEIRA

10,0 5,0 0,0 15,0 Não aprovado

683209 ROBINSON MENONI 10,0 0,0 5,0 15,0 Não aprovado

683607
DIOGO MENEZES BARRETO
SANTOS

10,0 5,0 0,0 15,0 Não aprovado

688465 ROSA UGOLINO DA SILVA 0,0 0,0 0,0 0,0 Não aprovado
685127 AGNALDO BRAGA --- --- --- N/C Desclassificado

689035
AMANDA CHRISCIE DE ALMEIDA
SILVA

--- --- --- N/C Desclassificado

689549 DANILO JOSE LOPES --- --- --- N/C Desclassificado
689517 EDER MOREIRA DE OLIVEIRA --- --- --- N/C Desclassificado
683201 ELOISE JULIANE DE ALMEIDA --- --- --- N/C Desclassificado

683147
GEFERSON APARECIDO ALVES DE
ALMEIDA

--- --- --- N/C Desclassificado

683626 GUSTAVO NEPOMUCENO --- --- --- N/C Desclassificado
684397 IVANILDA NOGUEIRA DOS SANTOS --- --- --- N/C Desclassificado
689232 JAIR RODRIGO DA SILVA NOVAIS --- --- --- N/C Desclassificado
685201 JOAO CARLOS RAMOS DA SILVA --- --- --- N/C Desclassificado
685274 JOSE ROBERTO SILVA --- --- --- N/C Desclassificado
687881 JULIO CESAR PEREIRA DA SILVA --- --- --- N/C Desclassificado
683434 LUAN FRANCISCO DE OLIVEIRA --- --- --- N/C Desclassificado
684864 MARCO AURELIO CORCO CABRAL --- --- --- N/C Desclassificado

689399
MARCOS VINICIUS ANDRADE
PAIVA

--- --- --- N/C Desclassificado

686962 MARIA KATIA DE ARAUJO --- --- --- N/C Desclassificado
683328 OTACILIA FRANCISCA DOS SANTOS --- --- --- N/C Desclassificado

683162
PAULO GUSTAVO DOS SANTOS DA
SILVA ALVES

--- --- --- N/C Desclassificado

688708 RENAN NUNES MENEZES --- --- --- N/C Desclassificado

685270
RUBENS LUCIANO DE OLIVEIRA
AZANHA

--- --- --- N/C Desclassificado

688072 SANDRA QUEIROZ --- --- --- N/C Desclassificado
686987 TEREZINHA VENTURA MARTINS --- --- --- N/C Desclassificado
683402 VANESSA ARAUJO GUERRA --- --- --- N/C Desclassificado

Município de Mirante do Paranapanema/SP
– Capital do Pontal e da Reforma Agrária –

Rua José Marcolino Sobrinho, nº 721 – Centro – Fone/Fax: (18) 3991-9191 – CNPJ 44.937.365/0001-12
Mirante do Paranapanema – SP – CEP 19.260-000

prefeitura@mirantedoparanapanema.sp.gov.br – http://www.mirantedoparanapanema.sp.gov.br/

6

MECÂNICO

INSCRIÇÃO NOME L.P.                                               C.G.                                               MAT.
NOTA

PROVA
OBJETIVA

RESULTADO

684055
MATHEUS CARVALHO FERREIRA
DOS SANTOS

30,0 15,0 10,0 55,0 Classificado

684382 DIEGO VIEIRA SOCOSTIUC --- --- --- N/C Desclassificado
685219 CLEYTON DIAS CARVALHO --- --- --- N/C Desclassificado

TRATORISTA RURAL

INSCRIÇÃO NOME L.P.                                               C.G.                                               MAT.
NOTA

PROVA
OBJETIVA

RESULTADO

688304 GREISON RIBEIRO BRAZ 25,0 25,0 20,0 70,0 Classificado
683335 WILIAN DOS SANTOS SILVA 30,0 25,0 15,0 70,0 Classificado

684570
DOUGLAS HENRIQUE FERREIRA DA
CRUZ

25,0 25,0 20,0 70,0 Classificado

683364
LEONILDO JUNIOR OLIVEIRA
SANTANA DE SOUZA

35,0 15,0 15,0 65,0 Classificado

685457 HERIBALDO FERREIRA LEAL 25,0 20,0 5,0 50,0 Classificado
685560 JOSE LUIZ BEZERRA 10,0 20,0 20,0 50,0 Não aprovado
685446 VALDEMIR ALVES SANTANA 15,0 25,0 10,0 50,0 Não aprovado
688523 EDILSON MEDEIROS DOS SANTOS 20,0 10,0 5,0 35,0 Não aprovado
688794 CARLOS VIEIRA CARVALHO 20,0 10,0 0,0 30,0 Não aprovado

684203
MARCO AURELIO LOPES DOS
SANTOS

--- --- --- N/C Desclassificado